
 

  

Regionální stálá konference 

pro území Jihomoravského kraje 

Zápis z 30. zasedání 

 

22. 3. 2024 

VIDA! science centrum, Brno 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti Regionální 

stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2021–2027. 

  

 

1. Zahájení, schválení programu zasedání 

(8:30–8:35) 

 

2. Výsledky per rollam hlasování, 

změny v personálním složení RSK JMK, 

volba náhradníka zástupce RSK JMK v Národní stálé konferenci, 

výsledky jednání pracovních skupin 

(8:35–8:50) 

 

3. Schválení aktualizace Regionálního akčního plánu, 

Analýza využití fondů EU a krajských dotačních programů v JMK, 

Výroční zpráva RSK JMK za rok 2023 

(8:50–9:05) 

 

4. Pozice Asociace krajů ČR pro vyjednávání podmínek v programovém období 2028+ 

(9:05–9:10) 

 

5. Představení VIDA! science centra 

(9:10–9:20) 

 

6. Ministerstvo pro místní rozvoj – aktuální informace z regionální politiky (novela 

stavebního zákona – dopady do území, novinky v politice bydlení a HSOÚ, výzvy 

na podporu přípravy projektů) 

(9:20–9:40) 

 

7. Integrovaná strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti 2021+, 

Strategie MAS na území Jihomoravského kraje (CLLD) – aktuální informace 

(9:40–9:50) 
 

8. Různé a diskuse 

(9:50–10:00) 

BODY JEDNÁNÍ 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2021–2027. 

BOD Č. 1 
ZAHÁJENÍ, SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Bod přednesl Jan Grolich, předseda Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje 

(dále jen „RSK JMK“).  

Dle Jednacího řádu RSK JMK jsou usnesení primárně přijímána na základě konsenzu. Není-li 

usnesení přijato formou konsenzu, přistupuje se k hlasování. K přijetí usnesení formou hlasování je 

třeba nadpoloviční většina přítomných členů či jejich náhradníků. Hlasování se účastní pouze řádní 

členové RSK či jejich náhradníci. Hosté nemohou hlasovat v žádném bodu programu. 

Předseda RSK JMK Jan Grolich konstatoval, že je RSK JMK usnášeníschopná, a předložil ke 

schválení program zasedání. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 1/24/RSK 30 

RSK JMK schvaluje program 30. zasedání RSK JMK. 

Usnesení přijato konsenzuálně. 

BOD Č. 2 
VÝSLEDKY PER ROLLAM HLASOVÁNÍ RSK JMK, 
ZMĚNY V PERSONÁLNÍM SLOŽENÍ RSK JMK, 
VOLBA NÁHRADNÍKA ZÁSTUPCE RSK JMK V NÁRODNÍ STÁLÉ KONFERENCI, 
VÝSLEDKY JEDNÁNÍ PRACOVNÍCH SKUPIN 

Bod přednesl předseda RSK JMK Jan Grolich. 

Výsledky per rollam hlasování RSK JMK 

Od konání 29. zasedání RSK JMK proběhla per rollam hlasování členů RSK JMK ve věci: 

> aktualizace Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje pro souhrnný 

rámec pro investice do infrastruktury středních a vyšších odborných škol, 

> aktualizace Souhrnného rámce pro investice do infrastruktury zájmového, neformálního 

a celoživotního vzdělávání. 

Přijatá usnesení per rollam RSK JMK č. 2/24/RSK JMK 30 a 3/24/RSK 30 jsou přílohou č. 1 zápisu. 

Změny v personálním složení RSK JMK a pracovních skupinách 

Členská instituce JIC provedla personální změnu na pozicích člena i náhradníka, kdy na pozici člena 

nominovala pana Milada Abassiho a jeho náhradníkem je pan David Uhlíř. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 4/24/RSK 30 

RSK JMK bere na vědomí personální změny v RSK JMK: 

a) na pozici člena RSK JMK za JIC, kdy novým členem RSK JMK je Milad Abassi namísto Davida 

Uhlíře, 

b) na pozici náhradníka člena RSK JMK za JIC, kdy novým náhradníkem člena RSK JMK je David 

Uhlíř namísto Milada Abassiho. 

Usnesení přijato konsenzuálně. 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2021–2027. 

V pracovní skupině/regionálním kolegiu pro cestovní ruch došlo k personální změně na pozici 

člena za příspěvkovou organizaci Zámek Slavkov – Austerlitz, Evu Oubělickou nahradí Eva Kellner 

Fialová. Tato změna podléhá schválení ze strany RSK JMK.  

Návrh usnesení RSK JMK č. 5/24/RSK 30 

RSK JMK rozhoduje o těchto personálních změnách v Pracovní skupině/regionálním kolegiu pro 

cestovní ruch (PS CR): 

a) odvolává Evu Oubělickou za Zámek Slavkov – Austerlitz, p.o. z funkce člena, 

b) jmenuje Evu Kellner Fialovou za Zámek Slavkov – Austerlitz, p.o. do funkce člena. 

Usnesení přijato konsenzuálně.  

Volba náhradníka zástupce RSK JMK v Národní stálé konferenci 

Zástupcem RSK JMK v Národní stálé konferenci (NSK) je předseda RSK JMK Jan Grolich, jeho 

náhradníkem byla usnesením č. 7/22/RSK 27 zvolena Hana Tomanová. Z pozice předsedkyně 

Krajského sdružení Národní sítě Místních akčních skupin Jihomoravského kraje je však 

Hana Tomanová zástupcem komory CLLD NSK a zastupuje tak v NSK dvě instituce. Z toho důvodu 

bylo třeba nominovat nového náhradníka zástupce RSK JMK v NSK. Jako nový náhradník byla 

nominována Petra Korlaar, členka RSK JMK za Svaz měst a obcí ČR.  

Návrh usnesení RSK JMK č. 6/24/RSK 30 

RSK JMK volí na pozici náhradníka stálého zástupce RSK JMK v Národní stálé konferenci 

Petru Korlaar, která se v případě neúčasti stálého zástupce účastní jednání Národní stálé 

konference. 

Usnesení přijato konsenzuálně. 

Výsledky jednání pracovních skupin 

Pracovní skupina pro vzdělávání a zaměstnanost (PS VaZ) 

Výsledky jednání PS VaZ představil Lucien Rozprým, vedoucí oddělení prevence a volnočasových 

aktivit odboru školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

PS VaZ jednala 19. 2. 2024 a na svém 27. jednání se zabývala následujícími body: 

1. Personální složení PS 

2. Žádost o zařazení nového projektového záměru do Regionálního akčního plánu (RAP) 

v oblasti speciálního školství 

3. Schválení kritérií pro hodnocení projektů zařazených do RAP v oblasti speciálního školství 

4. Prioritizace a aktualizace souhrnného investičního rámce v RAP za oblast speciálního 

školství 

5. Příprava Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy JMK 2024-2028 

– aktuální stav 

Pracovní skupina pro výzkum a inovace (PS RIS 3) 

Výsledky jednání PS RIS 3 představil Ivo Minařík, vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje.   

PS RIS 3 jednala dne 20. 2. 2024 a na svém 22. jednání se zabývala tématem „Výzkum s dopadem 

na byznys a společnost“ a následujícími body:  



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2021–2027. 

1. Zarámování tématu transferu technologií/znalostí a komercializace     

2. Projednání nových projektů navržených k zařazení do AP RIS JMK  

3. Projekty přihlášené do výzvy Asistence Smart Akcelerátor +I 

4. Aktualizace Akčního plánu RIS JMK 2021-2027 

 

Pracovní skupiny pro cestovní ruch, pro dopravní infrastrukturu, pro sociální oblast, pro životní 

prostředí, Brownfieldy a Zdravotnictví nejednaly. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 7/24/RSK 30 

RSK JMK bere na vědomí informace o činnosti pracovních skupin RSK JMK. 

Usnesení přijato konsenzuálně. 

BOD Č. 3 
SCHVÁLENÍ AKTUALIZACE REGIONÁLNÍHO AKČNÍHO PLÁNU, 
ANALÝZA VYUŽITÍ FONDŮ EU A KRAJSKÝCH DOTAČNÍCH PROGRAMŮ V JMK, 
VÝROČNÍ ZPRÁVA RSK JMK ZA ROK 2023 

Schválení aktualizace Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje 

Bod přednesl Lucien Rozprým, vedoucí oddělení prevence a volnočasových aktivit odboru školství 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

Vzhledem k vydání Metodického stanoviska ministra pro místní rozvoj č. 2 k Metodickému pokynu 

pro využití integrovaných nástrojů a regionálních akčních plánů v programovém období 2021–2027 

došlo k aktualizaci Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje, která spočívá 

v přidání nové aktivity RAP Poradny a speciální školy a snížení počtu projektů z 15 na 3, aby bylo 

dosaženo 130 % alokace pro Jihomoravský kraj.  

Regionální akční plán je přílohou č. 2 zápisu. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 8/24/RSK 30 

RSK JMK schvaluje aktualizaci Regionálního akčního plánu pro území Jihomoravského kraje. 

Usnesení přijato konsenzuálně. 

Analýza využití fondů EU a krajských dotačních programů v JMK v roce 2023 

Bod přednesla Lucie Bravencová, členka projektového týmu sekretariátu RSK JMK. 

Sekretariát RSK JMK zpracoval dokument analyzující využití finančních prostředků z fondů EU 

a dotačních programů z rozpočtu Jihomoravského kraje v roce 2023. Analýza je přílohou č. 3 

zápisu. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 9/24/RSK 30 

RSK JMK bere na vědomí Analýzu využití fondů EU a krajských dotačních programů 

v Jihomoravském kraji v roce 2023. 

Usnesení přijato konsenzuálně. 

 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2021–2027. 

Výroční zpráva RSK JMK za rok 2023 

Bod přednesl Jan Hrabálek, člen projektového týmu sekretariátu RSK JMK. 

Sekretariát RSK JMK zpracoval v pořadí 8. výroční zprávu o činnosti RSK JMK za rok 2023. Obsahem 

je hodnocení činnosti RSK JMK, pracovních skupin, příklady dobré praxe, analýza rizik činnosti 

RSK JMK a naplňování rolí RSK JMK a plán činnosti na rok 2024. 

Výroční zpráva o činnosti RSK JMK za rok 2023 je přílohou č. 4 zápisu. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 10/24/RSK 30 

RSK JMK schvaluje Výroční zprávu o činnosti RSK JMK za rok 2023. 

Usnesení přijato konsenzuálně. 

BOD Č. 4 
POZICE ASOCIACE KRAJŮ ČR PRO VYJEDNÁVÁNÍ PODMÍNEK 
V PROGRAMOVÉM OBDOBÍ 2028+ 

Bod přednesl Ivo Minařík, vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje. 

V souvislosti s přípravou vyjednávání podmínek pro Programové období 2028+ Rada Asociace 

krajů ČR (dále jen „AKČR“) na svém 16. zasedání schválila vytvoření pracovního týmu AKČR, 

vyjednávacího týmu expertů a koordinátora pro úspěšné nastavení parametrů Programového 

období 2028+, jímž se stal někdejší náměstek ministra pro místní rozvoj pro evropské a národní 

programy Mgr. Zdeněk Semorád. S ohledem na výše uvedené pracovní tým AKČR zpracoval 

materiál, který definuje návrh pozice krajů, resp. úlohy AKČR pro vyjednávání podmínek 

v Programovém období 2028+. 

Kraje podporují pokračování kohezní politiky i po roce 2028 v současných intencích, jsou 

připraveny zásadním způsobem přispět k její efektivní a účelné přípravě a následné implementaci. 

Kraje by měly hrát aktivnější roli jak při přípravě, tak při realizaci kohezní politiky.  

Kraje nemají ambici v budoucím programovém období nahradit zavedené integrované nástroje na 

úrovni městských aglomerací a venkovských oblastí, zároveň ale chtějí pro tyto nástroje být 

partnerem a řešit vzájemné synergie a doplňkovost na platformě RSK, které mohou při přípravě 

a realizaci projektů mezi integrovanými nástroji na úrovni regionů, měst a venkova vznikat. 

Integrované regionální strategie by měly být využity i pro koordinaci dalších evropských, národních 

a jiných finančních zdrojů, aby tím byly zvýšeny synergické efekty při koordinaci vícezdrojového 

řešení konkrétních problémů v území. Měly by být řízeny za přispění Regionálních stálých 

konferencí a dalších platforem v kraji (stanovování priorit, nastavení výzev).  

Integrované regionální strategie můžou být šancí prosadit investice, které nejsou v Bruselu 

„populární“ - zajistí komplexní přístup a potřebnou provázanost. 

Materiál tvoří přílohu č. 5 zápisu. 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2021–2027. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 11/24/RSK 30 

RSK JMK bere na vědomí informaci o pozici Asociace krajů ČR pro vyjednávání podmínek 

v programovém období 2028+. 

Usnesení přijato konsenzuálně. 

BOD Č. 5 
PŘEDSTAVENÍ VIDA! SCIENCE CENTRA 

Bod přednesl Lukáš Richter, ředitel VIDA! science centra. 

VIDA! science centrum je vědecký park, který byl otevřen v roce 2014 v přestavěném pavilonu D 

brněnského výstaviště. Na ploše 6 000 m2 je zde umístěno 180 interaktivních exponátů. 

Každoročně VIDA! science centrum navštíví cca 200 000 osob. Hlavním přínosem centra je 

popularizace vědy, výzkumu a inovací směrem k široké veřejnosti. Jeho provozovatelem 

je příspěvková organizace zřízená Jihomoravským krajem Moravian Science Centre Brno. 

Diskuse: 

Jan Grolich doplnil, že Jihomoravský kraj plánuje uzavřít memorandum s JIC, FabLab o spolupráci 

v oblasti podpory technického vzdělávání v Jihomoravském kraji za účelem motivování žáků ke 

studiu na technicky zaměřených středních školách. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 12/24/RSK 30 

RSK JMK bere na vědomí představení VIDA! science centra ředitelem Moravian Science Centre 

Brno, příspěvkové organizace, Mgr. Lukášem Richterem. 

Usnesení přijato konsenzuálně. 

BOD Č. 6 
MINISTERSTVO PRO MÍSTNÍ ROZVOJ – AKTUÁLNÍ INFORMACE Z REGIONÁLNÍ 
POLITIKY (NOVELA STAVEBNÍHO ZÁKONA – DOPADY DO ÚZEMÍ, NOVINKY 
V POLITICE BYDLENÍ A HSOÚ, VÝZVY NA PODPORU PŘÍPRAVY PROJEKTŮ) 

Bod přednesl Jan Schneider, ředitel odboru strategií a analýz regionální politiky a politiky 

bydlení Ministerstva pro místní rozvoj ČR. 

Novela stavebního zákona 

V Brně proběhla dvě školení ke změnám souvisejícím s novým stavebním zákonem v oblasti 

stavebního řádu, územního plánu a digitalizace a proběhla i školení stavebních řádů. 

Politika bydlení 

V Poslanecké sněmovně bylo v březnu schváleno legislativní ukotvení definice Dostupného 

nájemního bydlení. Končí vypořádání podnětů Legislativní rady Vlády k zákonu o podpoře 

v bydlení, předpokládá se jeho projednání na vládě do konce června. 

Od února běží příjem žádostí do výzvy IROP na sociální bydlení, v září se očekává vyhlášení 

programu SFPI na podporu dostupného bydlení (NPO 2.10). 

 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2021–2027. 

Národní plán obnovy 

Běží celkem 5 výzev na podporu přípravy projektů souladných s cíli EU (komponenta 4.1.3) – bytové 

projekty (alokace cca 550 mil. Kč), ostatní (velké) projekty (alokace 500 mil. Kč), malé projekty 

(alokace 400 mil. Kč). 

Do výběru velkých projektů budou aktivně zapojeny regionální stálé konference. Pro každý kraj je 

garantovaná podpora jednoho projektu. Žádosti musí splnit podmínky hodnocení formálních 

náležitostí a přijatelnosti (na MMR), poté budou předány na příslušnou RSK. Stanovení kritérií pro 

hodnocení projektů RSK je stále v jednání. RSK bude moci podpořit i více projektů, musí je však 

prioritizovat. Příjem žádostí do výzvy končí k 31. 5. 2024. Pokud RSK neshledá žádný projekt jako 

vhodný k doporučení k podpoře, rozhodne o tom usnesením a ve stanovené lhůtě o tom informuje 

MMR. 

V únoru byl ukončen příjem žádostí o podporu z výzvy MMR – demonstrativní aplikace 5G pro 

chytrá města, obce a regiony. Výzva se setkala s velkým zájmem, podáno bylo 77 žádostí. Do 

30. 6. 2024, popř. do vyčerpání alokace běží výzva MPO na demonstrativní projekty rozvoje aplikací 

pro průmyslové oblasti za použití sítí 5G. 

Národní dotační programy MMR  

Na národní dotační programy MMR bylo pro letošní rok vyčleněno v rozpočtu 2 157 358 000 Kč. Jan 

Schneider představil plánované výzvy národních dotačních programů MMR (podrobnosti v příloze 

č. 7 zápisu).  

Vesnice roku 2024 

Letos se koná již 28. ročník soutěže Vesnice roku. Soutěž má nové webové stránky, přibyla nová 

Fialová stuha za inovativní řešení. Došlo k navýšení finanční alokace pro odměny formou dotací pro 

vybrané stuhy a první tři místa v celostátním kole. Vyhlášení výsledků proběhne 21. 9. 2024 

v Uherském Hradišti.  

Výbor pro regionální politiku (VV-RP)  

21. 2. se konalo 1. jednání VV-RP, na programu byla témata investice do školské infrastruktury, 

dopravní obslužnost a využívání Sociálně klimatického fondu. Výbor posílí koordinaci mezi 

jednotlivými resorty, aby resorty ve svých aktivitách více zohledňovaly dopady na regiony. 

Diskuse: 

Patrik Reichl: Agentura JINAG zřídí kontaktní poradenské centrum k programu na dostupné 

nájemní bydlení. Dotace je poskytována ve výši až 25 %, dále lze získat spolu s dotací zvýhodněný 

úvěr (o 3 p. b. nižší úroková sazba než výše základní sazby EU pro ČR).  

Jan Schneider: Bonifikovány jsou HSOÚ, památkové zóny či rekonstrukce brownfieldu.  

Jan Grolich: Program je vypisovaný nejen pro obce, ale i pro soukromé investory.  

Jan Mochťák: Odbor pro sociální začleňování MMR rovněž nabízí poradenství v oblasti sociálního 

bydlení. Připomněl také výzvu na demolice, nově vedle bytové infrastruktury i objekty občanské 

vybavenosti.  

Jan Grolich: Kraj rovněž má dotační program na podporu bydlení a podnikání na vybraných 

rozvojově znevýhodněných územích Jihomoravského kraje 2024–2025. 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2021–2027. 

Návrh usnesení RSK JMK č. 13/24/RSK 30 

RSK JMK bere na vědomí aktuální informace poskytnuté zástupcem Ministerstva pro místní rozvoj. 

Usnesení přijato konsenzuálně. 

BOD Č. 7 
INTEGROVANÁ STRATEGIE ROZVOJE BRNĚNSKÉ METROPOLITNÍ OBLASTI 
2021+, STRATEGIE MAS NA ÚZEMÍ JIHOMORAVSKÉHO KRAJE (CLLD) – 
AKTUÁLNÍ INFORMACE 

Integrovaná strategie rozvoje Brněnské metropolitní oblasti 2021 

Bod přednesl Petr Šašinka, vedoucí oddělení řízení ITI a metropolitní spolupráce odboru 

strategického rozvoje a spolupráce Magistrátu města Brna. 

Vyjednávání podoby programového období 2028+ – metropolitní oblasti a aglomeraci mají 

vytvořenou pozici, která akcentuje dlouhodobé pozitivní zkušenosti nositelských měst ITI, usiluje 

o kontinuitu uplatňování nástroje ITI na úrovni MO/A a jejich ukotvení v zákoně č. 248/2000 Sb., 

o podpoře regionálního rozvoje. Pozice bude prezentována na NSK (4. – 5. 4. 2024).  

Alokace ITI ve strategii 21+: Řídicí výbor dosud vydal stanovisko o souladu se strategií 75 projektům 

za 5,64 mld. Kč. Strategie se rovněž zaměřuje na finanční zdroje z Modernizačního fondu, 

Národního plánu obnovy, Nástroje pro propojení Evropy – doprava (CEF) či národní dotační zdroje. 

Průběžně dochází k aktualizacím strategie, každou změnu projednává PS a následně schvaluje 

ŘV BMO. 

V současné době běží projekt Interreg MECOG-CE, jehož vedoucím partnerem je Statutární město 

Brno. Bylo sesbíráno a analyzováno 76 příkladů dobré praxe pro posílení metropolitní spolupráce 

a řízení. Mezi témata projektu patří mj. Potravinové čtvrti (Food districts). 

Návrh usnesení RSK JMK č. 14/24/RSK 30 

RSK JMK bere na vědomí aktuální informace k integrované strategii rozvoje Brněnské metropolitní 

oblasti 2021+. 

Usnesení přijato konsenzuálně. 

Strategie MAS na území Jihomoravského kraje (CLLD) 

Bod přednesla Hana Tomanová, předsedkyně Krajského sdružení Národní sítě Místních akčních 

skupin České republiky. 

IROP – byly schváleny všechny programové rámce, které byly podány. Alokace pro MAS 

v Jihomoravském kraji činí 525 mil. Kč do roku 2026, pokud bude splněn milník, bude přidáno 

dalších 225 mil. Kč.  

Společná zemědělská politika – všechny MAS podaly do 31. 1. 2024 programový rámec, celková 

alokace na MAS v JMK 452 mil. Kč. Některé již mají schváleno, nyní probíhá schvalování 

preferenčních kritérií a interních postupů pro první výzvy MAS. 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2021–2027. 

KS NS MAS ČR se stalo spoluzakladatelem Národního centra podpory energetických komunit, z. ú. 

Na úrovni jednotlivých MAS bylo založeno 6 energetických společenství. Pokračuje spolupráce 

s místními energetickými koordinátory. Do programu Zelená úsporám LIGHT jsou zapojeny 

všechny MAS v kraji kromě dvou, MAS poskytují poradenství, loni vyřídily přes 400 žádostí. MAS se 

také zapojují do příprav místních akčních plánů pro klima. Hana Tomanová poděkovala 

Jihomoravském kraji a agentuře JINAG za zapojení MAS do pracovní skupiny ke komunitní 

energetice.  

Návrh usnesení RSK JMK č. 15/24/RSK 30 

RSK JMK bere na vědomí aktuální informace ke strategiím MAS na území Jihomoravského kraje. 

Usnesení přijato konsenzuálně. 

BOD Č. 8 
RŮZNÉ A DISKUSE 

Bod přednesl Ivo Minařík, vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského 

kraje. 

Na úspěšný první ročník nového dotačního programu „Podpora bydlení a podnikání na vybraných 

rozvojově znevýhodněných územích Jihomoravského kraje 2023–2024“, v rámci kterého se 

podařilo podpořit převis žádostí o poskytnutí dotace, navázalo letos v únoru vyhlášení dalšího 

ročníku pro období 2024–2025 s předpokládanou alokací 15 000 000 Kč. Předmětem zájmu 

žadatelů je po celou dobu jednoznačně podpora bydlení a technických sítí. Proto Jihomoravský 

kraj přichází s návrhem rozšíření oprávněného území pro dotační titul na podporu podnikání. 

V plánu je rozšíření počtu oprávněných žadatelů o obce s méně než 5 000 obyvateli ve správních 

obvodech obcí s pověřeným úřadem, které v Hospodářské strategii se zaměřením na vybraná 

území JMK dosáhly známky 3,6 a horší v parametru „Podnikání“. Konkrétně jde o obce v SO POÚ 

Boskovice, Hrušovany nad Jevišovkou, Klobouky u Brna, Miroslav, Strážnice, Vyškov a Znojmo. 

Počet žadatelů se tedy potenciálně rozšíří ze 42 na 228. 

Diskuse: 

Vít Čermák informoval o přípravě akce URBIS The Smart Cities Meetup, která se bude konat od 

4. do 6. června v areálu brněnského výstaviště. Letošní ročník bude pojatý nejen jako veletrh, ale 

jako třídenní interaktivní akce zaměřená na téma smart city. Ministerstvo průmyslu a obchodu, 

ministerstvo pro místní rozvoj, ministerstvo životního prostředí, ministerstvo dopravy, Svaz měst 

a obcí, Jihomoravský kraj, Statutární město Brno a společnost Veletrhy Brno rovněž uzavřely 

memorandum o spolupráci, jejíž cílem je společnými silami vytvořit platformu, která napomůže 

zavádění inovací do území a stane se středoevropskou platformu pro implementaci smart řešení. 

Materiál k letošnímu ročníku URBIS je přílohou č. 6 zápisu. 

 

 

  Jan Grolich 

    předseda RSK JMK a hejtman Jihomoravského kraje 

 



 

Jednání Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje je organizováno v rámci projektu Jihomoravského kraje „Zajištění činnosti 

Regionální stálé konference pro území Jihomoravského kraje V“, který je spolufinancován z Operačního programu Technická pomoc 2021–2027. 

Přílohy zápisu: 

1 Záznamy z per rollam hlasování č. 2/24/RSK 30 a 3/24/RSK 30 

2 Regionální akční plán vč. všech jeho příloh 

3 Analýza využití fondů EU a krajských dotačních programů v JMK 

4 Výroční zpráva o činnosti RSK JMK za rok 2023 

5 Návrh pozice AKČR pro vyjednávání podmínek v Programovém období 2028+ 

6 Materiál k URBIS The Smart Cities Meetup 

7 Prezentace z 30. zasedání RSK JMK  


		2024-04-24T06:40:47+0000




